ogółem. W zobowiązaniach największą pozycję stanowią zobowiązania krótkoterminowe wynoszące
49% zobowiązań i kapitału własnego ogółem.
Struktura kapitału własnego Grupy na dzień 30.06.2015 roku zmieniła się w porównaniu do
31.12.2014 roku w związku z pokryciem strat z lat ubiegłych częściowo z kapitału z emisji akcji
powyżej ich wartości nominalnej oraz z kapitału zapasowego.
Struktura zobowiązań Grupy na dzień 30.06.2015 roku zmieniła się w porównaniu do 31.12.2014 roku
w związku ze zmianą klasyfikacji zorganizowanej części przedsiębiorstwa Mostostal Siedlce; na dzień
30.06.2015 roku zobowiązania Mostostalu Siedlce nie są prezentowane jako przeznaczone do
sprzedaży jak to miało miejsce na dzień 31.12.2014 roku, co wynika z decyzji Zarządu o
pozostawieniu Mostostalu Siedlce w strukturach Grupy Kapitałowej. Na dzień 30.06.2015 roku wartość
zobowiązań bezpośrednio związanych z aktywami przeznaczonymi do wyniosła 88.709 tys. zł, w
porównaniu do 266.336 tys. zł na dzień 31.12.2014 roku.

Strukturę finansowania majątku Grupy Kapitałowej Polimex-Mostostal S.A. na 30.06.2015 roku
przedstawiono poniżej:

tys. zł
Stan na dzień

30.06.2015
% pasywów

Stan na dzień
31.12.2014

% pasywów

Kapitał własny przypadający akcjonariuszom
jed. Dominującej

473 599  17,6% 431 558  16,0%

Kapitał podstawowy 173 238  6,4% 173 238  6,4%

Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości
nominalnej

–  0,0% 1 297 118  48,2%

Akcje własne (0) 0,0% –  0,0%

Kapitał zapasowy 306 762  11,4% 618 552  23,0%

Pozostałe kapitały (85 254) -3,2% (85 254) -3,2%

Kapitał rezerwowy z nadwyżki z tytułu obligacji
zamiennych

29 734  1,1% 29 747  1,1%

Skumulowane inne całkowite dochody netto 39 422  1,5% 34 906  1,3%

Zyski zatrzymane/Niepokryte straty 9 697  0,4% (1 636 749) -60,8%

Udziały niekontrolujące –  0,0% –  0,0%

Kapitał własny ogółem 473 599 17,6% 431 558  16,0%

Zobowiązania 2 217 096 82,4% 2 260 039  84,0%

Zobowiązania długoterminowe 815 125  30,3% 873 115  32,5%

Zobowiązania krótkoterminowe 1 313 262  48,8% 1 120 588  41,6%

Zobowiązania związane z aktywami
przeznaczonymi do sprzedaży

88 709  3,3% 266 336  9,9%

SUMA KAPITAŁU WŁASNEGO I ZOBOWIĄZAŃ 2 690 695 100,0% 2 691 597  100,0%

2.4. Płynność finansowa

W Grupie Kapitałowej Polimex-Mostostal S.A. w I półroczu 2015 roku nastąpił spadek netto stanu
środków pieniężnych i ich ekwiwalentów o 11.527 tys. zł. Stan środków pieniężnych i ich
ekwiwalentów na 30.06.2015 roku. wyniósł 665.506 tys. zł. W środkach pieniężnych została wykazana
kwota zaliczek uzyskanych z tytułu kontraktu „Kozienice” i „Opole”, stanowiąca zabezpieczenie
gwarancji dobrego wykonania w wysokości 570.008 tys. zł. Będzie ona uruchamiana wraz z postępem

 Sprawozdanie z działalności Grupy Kapitałowej Polimex-Mostostal
 za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2015 roku